INDICAÇÃO Nº IND-047/2013 CONFORME PROCESSO-513/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 28/08/2013 15:36:17

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 02/09/2013

Lido Sessão: Ordinária de 02/09/2013

Lido por: Débora Geib

Solicita informações sobre tratativas

referente a venda da instituição

Hospital Arcanjo São Miguel.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

A vereadora que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de
suas prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe
a instituição Hospital Arcanjo São Miguel, a INDICAÇÃO para que este

apresenta as seguintes informações, senão vejamos:

1-) Como encontra-se, atualmente, as tratativas referentes a venda do
referido Hospital ?

2-) Acaso, a venda já tenha sido concretizada, qual será o procedimento

referente aos contratos tercerizados, ainda, vigentes, bem como se serão
mantidos os contratos de trabalho dos empregados atuais?

Justifica-se a apresentação deste pedido, haja vista a intensa preocupação e

questionamento da comunidade Gramadense. Além do que a ciência da
aquisição ou não deste Hospital é de suma importância para a Vereadora

subscrita, no sentido de verificar-se serem resguardados os direitos dos
cidadãos.

Câmara Municipal de Gramado, 28 de Agosto de 2013.

_________________

Vera Simão
Vereadora PP